In. tx. b. Subnotavit.

Ad intelligentiāq̄ aduertere notatēq̄ p̄pendia quōsdāq̄ dictio-
 nūq̄ qd̄ alij intelligunt ē. qd̄o signūq̄ et characterib; alij sig-
 nificat; nulla descripta litera ita colligit; ex fuis. lib. 12. obier.
 c. fin. queq̄ reḡ. Practic; et p̄bis iuris p̄bo singula, stat et ex
 Molinē in. l. 1. d. eadeq̄ n̄. 12. et p̄bo oblig. sentit et Drasc; in

205
 premio ff. veteris & illud dicent signa et notas id est quae se-
 rentia probatur ex l. id cum patris in fine ff. de bon. poss. dicitur
 ait notas literas non esse unde nota a literis distinguntur
 in l. i. §. ludi ff. de var. extraord. cog. melior et in Lucii Ti-
 tii q. i. ff. de milit. testam. Vnde nota Ant. Vaca in d. 58. il-
 lud inquit notas id est olim fuisse quod hodie, cifrae, dicimus
 Alij autem intelligunt notas et dici quod non integre scribitur
 tr. voces et dictiones id singulis aut binis earum literis ut tradit
 Practici §. pro nota Ant. Vaca §. Petrus Greg. lib. 24. sin-
 tagmatum c. 13. n. 2. Buissoni lib. 4. selectarum interpretatio-
 num c. 21. quas vulgo, abbreviaturas, dicimus Petrus Greg. lib.
 AT. c. 42. n. 4. et 6. quod ante dei sensu Accursi in d. §. illud autem
 utatur ex Suetonio Tranquillo in vita Iulij Caesaris c. 96. Sicut po-
 terio et probris sig. pro nota, dicentes notas esse binas aut
 singulas literas dictionis, quae quidem sententia ut ad concordias
 reducantur dicendum est utraque verum esse, dicuntur sig. id est
 nota non solum quod characteribus et signis aliquid significat
 id est quod una vel duabus literis integra dictio comprehen-
 ditur neque tunc litterae illae litterae dicuntur non quod verum non
 sint sed quod officio litterarum non funguntur ut recte advertit
 Ant. Costan in suo Polyhistoro c. 6. quod quidem nota sic accep-
 tit olim Romani frequentissime utebantur ut ex praedictis
 authoribus constat et Ioan. Vosino post librum 10. de antiquita-
 tibus Roma. oratione. 1. col. 3. et integrum librum de eis composuit
 Valerius Probus de quo loquitur l. inter eos 33. ff. de q. cas. mai.
 l. quatuor §. 1. in fine ff. de legat. inst. cum mille similibus inde
 notari, et quod nota facit l. Thais §. tutoris §. Si ff. de fidei comm.
 libert. et notaria dicitur brevis et expediativa scriptio sua lib. 3.
 obser. c. 3. Inde et notare est notas facere id est et subnotare significat
 ut constat ex l. ex eplo §. probat. et sic h. accipitur soluitur §. 2. -
 Ad. 1.

Ad. lx in. l. Quoniam Augerio 3.^a

et b. sortes atq; socii. c.

206

In huiusmodi explanatione vice oportet sortes in iur. non variis
modis dici ut patet ex glosa et interpretibus, in. c. cum M. & alit.
vbi Decius n. 1. et 2. Ripa n. 9. et 52. tradunt et dicitur n. 2. & alit.
eiusdem litte. vbi cura. in paratita lati; Hieronymus, Portel. in illis
& sort. eiusdem rei. c. v. h. aut sortes dicuntur qd coi eadeque
obligatione tenentur ad exigenda fiscalia debita quasi eiusdem
sortis et conditionis sint Alciat. in l. proximi. 159. in fine et b. for-
neis & p. h. sig. Sortes rigentur ad quos eadeque sortis pertinet
sicut Maruz Voron. lib. 5. & lingua latina. Vnde sortes eiusdem
litte sunt ad quos eiusdem litte defensio et precutio pertinet ut in
d. r. et legibus illi; h. et sortes donationis sunt qd simul res a-
liqua fuit donata l. i. §. si liberalitatis Imperialis socij sine
herede decesserit, et sortes dominij qd alicui rei coe. l. du-
dug. & rhen. empt. vbi Balus et Salicet; in pro. Preterea sortes
hereditatis sunt qd eadeque hereditas debetur l. si ius in fine ff.
& excus. tutor. ideo et iungit sortes dicuntur l. i. ff. de ritu
nuptiarum et matrim. sortium l. mulier. 16. §. 2. Agrios l. et centis.
lib. 11. nam eiusdem infortunij et felicitatis ut participes sint
ratio postulat. Ex his v. n. i. ex plur. euidenter deprehenditur fal-
sitas esse plurius interpretum sententiarum quos refert et sequitur Portel
l. n. 4. dicentium discrimen praxi inter sortes et socii, ut
sortes sint qd in munitione incidere non sponte et volun-
tarie, neq; procedente aliqua uentione, sed virtute legis et ca-
su aliquo veluti qd res aliqua donata pluribus, vel legatae
socij v. sint, qd proprio sensu et voluntate munitione d. & uent
qui rem aliqua res coi duob; sit, non t; ideo d. n. dicuntur socij nisi
coi sensu sitque sita. Decius n. 3. in. l. i. c. qd testam. facere poss. dice-
tur t; sortes. Verumt; predicti interpretes locutione exprime d. n. i.

De iueniendis frui debitoribus

tx. Decisionez, ex qua manifeste stat eorundem sortis et socii appellari, dicitur sortis q sponere in mentionez incidereunt, suadet propterea hęc opinio ex d. l. i. de ritu nup. sigdez sponere iuges matrimoniu d hunc et nihilomin, sortis dicunt. Deniqz pbat ex d. r. ex l. i. c. si liberalitatis Imperialis ubi socij appellanti q casualiquo rez coez habent.

In tx b. Nominum

Frequentissime in iu nro p hęc hoc nomen, sumitur p debito reu debitoris obligatio, ut stat ex Alcia. in. l. nominis et rei. b. et b. Forne. ff. de pb. sig. forrati, in. l. i. n. 3. ff. de off. iudic. idqz satirpbat l. nomen. 33. de leg. 3. ita accipitur. et in. l. pen. et fin. hoc. ff. de apud Celuz. qd iis ff. de doli except. l. fin. 6. ff. de iu. fici l. si dubitet. 11. l. iug. is. 37. de fideius. l. 2. l. si insolutus. (de oblig. et act. eug alij plurib, adductis a Forne. s. vn vendere nomen, e vendere obligationez debitoris l. i. nomen. 4. l. q. filij fam. 19. l. nomina. 17. ff. de et hered. vl. act. vendita. Inde et in nominib, ee dicuntur quz sunt in obligationib, l. heres. 37. de acq. hered. l. eug hered. 36. ff. ad Trebel. inde propterea nomina facere nihil aliud e. quaz obligationez d here l. si plures. w. ff. de pactis. l. Thair si. ff. de fidei. mis. libert. l. 2. ff. de p. re. nec. iur. l. 4. ff. de pecul. l. i. ff. de ann. legat. atqz ita nomina facere et nomina d here p mixte vsurpant. l. eug quz revent. 17. ff. de admin. tuto. l. i. iur. d. i. ff. de neg. gest. Vn stat sap eug fuisse canonuz lib. 7. c. ment. iur. civil. c. 6. n. 3. dicentez nomina facere significare p se eug ee aliqd instrumentuz positu nominib, d herentuz rei sup qua d hinc tabelionis et testiu Vn merito eug reprehendit Mendoza ubiq. l. x. q. oib, stat de ceptuz ee Acursiu in lege nome. l. de hered. vl. act. vend. quze regtr Ioan. Brechew ind. l. nominis. 6. dicentez nome, significare ipsaz met actionez, quaz creditor d. Debitoruz habet ad debituz extorquenduz id pcul dubio fallunt repugnatqz eoz iura

Decisioni

decisioni d. l. nomen dicitur perbat vendito nomine censeat etiam
 actiones mandatas. q. non sunt ideo propterea clari, qui nent ex. d. l.
 nome. 33. In redenda v. rae. ob quaz obligatio nomen dicitur no
 parua difficultas e, in qua Alciat, lib. 2. parengon. c. 32. Uom. Bal-
 duin, et alij moderniores in pro inu. 2. de liter. oblig. Praeteri, de p. bi
 iuris p. bo nominib; et Teuerd; lib. 3. variat. c. 1. n. 3. dicunt ideo obli-
 gationez appellari, qz in ipa obligatione debitoris nome inser-
 tur et descriptur e. quaz qdez rae ego veraz no existimo si qdez
 mod; rae obligacionis, quz nomen dicebat et rae illi, hodie itaq
 no e. in usu ut in d. pro de liter. oblig. asserit Justin. et hodie ut ex-
 perientia docemur in usu e. debitoris nomen apponere in obliga-
 tione Praeterea facit naz olim no ois obligatio nomen dicebat id ta-
 tuq ea quz scriptura et nominib; fieri dicebat ut ex d. pro. et stat et
 ea rae attenta ois chirographaria obligatio nomen dicebat neq
 ea obligatio nominib; dicebat tracta id nomine tantuq. In ad-
 huc; rei veraz rae scire oportet olim inter varios tractatuz
 obligationuz modos illuz fuisse q scriptura fieri dicebat ut ex d.
 pro. et stat, et b. Theophil; l. 2. l. no figura. 37. ff. de act. et oblig. quz
 qdez p scripturaz obligatio fiebat p ducta a creditore tabulis in q
 referebat obligatio, et ei; ca. puzentib; qdez et in testimoniuz
 adhiuitis plurib; Romanis eqtib; aut alijs ornatis viris ut ex Seneca
 Plauto et alijs pbat; authorib; refert eleganter Vebard; i. quz
 et obligatio literaz appellat. in. l. b. ff. 4. lib. 2. C. Theodoria
 ni tradit (uia. lib. 22. obserua. c. 2. in fine quz qdez tabule seu
 scriptura signabantur ab illis testib; ut stat ex Iulio Paulo lib. 5.
 senia ff. 29. si n. m. p. uim; ordo; eozq; nomina tabulis des-
 criptur; rae bantur ut tradit Mendoza lib. 1. disputatioz
 quz. c. 4. n. 53. ideoq; ea obligatio dicebat nominib; tracta
 obligatione q; sic tracta nomina dici ceperunt et paulatim
 ois obligationes qualitercuq; tracta nomina ex usu hominuz

De conueniendis fisci debitoribus

705
dici ceperunt fm Fornesius in d. l. nominis.

In tx b. Rationalis vester.

Ad intelligentiam rei oportet frequenter in illis non mentio
nez fieri rationalis ut constat ex l. ad firuz. 9. (vbi casus fiscalis.
l. fin. C. de aduoc. fisci l. fin. C. si aduers. firuz. l. i. j. & bon. vacan.
cuq. alij q. quidez idez erat ac Curator pcurator ut constat ex ff.
ff. de off. pcur. C. r. et rationalis vbi ita tenet Ubenuectiq.
Cuius. Ant. Vaca. Oroni; Curator; et alij moderniores Ant. Vaca; lib. 3. me.
marabiliz. c. 12. n. 32. et 33. Bricari; lib. 1. se. l. c. 12. Alciat; in
l. pcurator private rei. C. de edendo. l. aut; pcurator Curatorq. vni.
uersi patrimonij Curator curaz habeat inquirendz et seruandz
pecuniaz ad Principez pertinenti; qualiter cuq. ei debitz et pte
rea eius off. incumbat qd. sup. hinc aliqua orie batur seruentia
inter firuz et priuatas psonas & ea cognoscere ut notat. d.
in d. n. et fenestella & magistra. Roma. c. 26. Pomponij. l. et. eod. gl.
bello. c. de pcur. C. r. Alciat; & magistra. ciu. l. 17. Petrus Greg. lib.
49. sing. c. 7. Ioan. Garcia de expen. c. 20. n. 9. Cuius. lib. 19. obser.
uation. c. 13. Petrus. Velin. de re militari. l. p. c. 23. Qui et rationalis
merito appellatz qz rōi Principis tractat et curat. Cuius hodie
similis e. Summi Pont. collector ut recte aduertit Balz. in. l. i.
notab. 2. vbi. l. ar. n. 7. de off. Procurat. C. r. et apud nos multaz ei
assimilato patrimonij Regali Preses fm Purpuratorum. l. i. ead. n.
40. ff. de officio auctoris vulgo Presidente & hacienda. fm. Me.
doza. lib. 1. Disputacionez c. 9. n. 7.

Hic. si pres habitus p literaz explicacione aduertenduz pterere ac
exactores idē receptores debitorum fisci ut explicat. Petrus Greg. lib. 3.
sing. c. 2. n. 14. nō nominari seue ligi ab ipso Principe id est a cur;
libet loci vbi exactio erat pagenda, vulgo Regimienta, l. exactores.
j. de acceptor. nominatores v. tenebantur fisco ne exactor dolo. vel negli.
gentia aliquid emisset, eonō existente soluendo. l. 2. C. illo. h. qd. regu.
l. 2.

lare ē. in iū. ut nominantes publicūz officiales teneant p malege-
 tis ab eo. l. 2. j. de peric. nom. lib. ii. l. imperator. ii. l. qui d' ergo. 13.
 ff. ad municipa. l. i. in fine ff. de magistratibz, ueniendi.

Quibz sic supponitur collige. ex nōo tx qd si ad fiscalium debitorū exactio^{es}
 sint nominati plures officiales in solidūz quo ad obligationez
 separatis tē portionibz, quo ad exactioez puz ē. ueniendūz nomina-
 tor, quaz socius soluere nō ualentūz qd pcedit qdo a nominatoribus
 fuit exactioez diuisio. facta naz diuisio ab exactoribz facta nō
 hiltidet l. 2. j. de peric. nominato. ita intelligit. gta h. et in. d. l.
 Imperator atqz vbiqz, rāo aut nūi tx. ē. qz exigendi a debitoribz
 obligatio que libet ex nominatis obligat in solidūz naz diuisio
 quo ad exactioez diuidit obligationez ipaz id rāo qm facta
 fuit quo ad formaz et modūz administrationis et facilitatēz exi-
 gendi ut eleganter pbat. l. inter tutore. 37. de adm. tutoz. Naz re-
 fragat qd hō tollat obligationez aufert tē diuisio facultatez
 exigendi debita illi portionis, quaz ad sociūz p̄tinet et nō uidebat
 alteri socio nihil posse imputari, naz resp. ideo euz teneūz qz
 potuit et debuit ingreze cor soci, ēēt negligens in exigendo ul
 an rāo meret pecunias exactūz vltaliter qd quaz p̄peragage et qd
 euz nō fuerit ei imputat. l. si. ad fi. et b. gta p. b. oportuit ff. de ad-
 minis. rez ad ciuit. p̄ti. et hoc ē. qd ait l. c. in d. l. imperator in fine
 nempe sociūz in p̄p̄rita specie teneūz p̄ malegerit a socio rāo
 negligentia et sic abolutūz l. x. i. rā. 3.